
UCHWAŁA NR XXII/259/2026 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Wolsztynie 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1763), po 
zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu, Rada Miejska w Wolsztynie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rozwiązuje się Straż Miejską w Wolsztynie, będącą komórką organizacyjną Urzędu Miejskiego 
w Wolsztynie. 

§ 2. 1. Termin rozpoczęcia likwidacji Straży Miejskiej w Wolsztynie ustala się na dzień wejścia w życie 
niniejszej uchwały. 

2. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 marca 2026 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 292A9593-177E-414A-908E-72710806B5B8. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

   Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1763) rada gminy może rozwiązać straż gminną po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie 

komendanta wojewódzkiego(Stołecznego) Policji, o czym zawiadamia wojewodę. W dniu 26 

listopada 2025 r.,  Rada Miejska w Wolsztynie podjęła uchwałę Nr XX/238/2025 w sprawie 

zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu o zamiarze rozwiązania Straży 

Miejskiej w Wolsztynie oraz upoważniła Burmistrza Wolsztyna  do poinformowania Wojewody 

Wielkopolskiego o wystąpieniu do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu o wydanie 

opinii w sprawie zamiaru rozwiązania Straży Miejskiej w Wolsztynie. Pismem z dnia 16 grudnia 

2025 r. Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu wyraził opinię pozytywną w sprawie likwidacji 

Straży Miejskiej w Wolsztynie. Obecnie w strukturach Straży Miejskiej w Wolsztynie jest jeden 

wakat, jeden ze strażników posiada orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, drugi ze strażników 

przebywa na długoterminowym zwolnieniu lekarskim ze względu na przechodzone zabiegi 

ortopedyczne. Ponadto Komendant Straży Miejskiej przechodzi na emeryturę. W takim składzie 

osobowym Straż Miejska nie jest w stanie efektywnie i skutecznie realizować powierzone 

obowiązki.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 292A9593-177E-414A-908E-72710806B5B8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/259/2026 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


